
UCHWAŁA NR III/13/2018
RADY GMINY LIPNO

z dnia 19 grudnia 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipno na 2018r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-237, art. 258, 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017r. poz. 2077, Dz.U. z 2018 
poz. 62, poz. 1000 i poz. 1366),  uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Gminy Lipno Nr XXXII/241/17 z dnia 19 grudnia 2017r. w  sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Lipno na rok 2018, zmienionej Uchwałami Rady Gminy Nr XXXIII/245/18 z dnia 06.02.2018r., Nr 
XXXIV/257/18 z dnia 27.03.2018r., Nr XXXV/262/18 z dnia 26.04.2018r., Nr XXXVI/264/18 z dnia 29.05.2018r., 
Nr XXXVII/273/18 z dnia 26.06.2018r., Nr XXXVIII/283/18 z dnia 07.08.2018r., Nr XXXIX/290/18 z dnia 
28.09.2018r., Nr XL/294/18 z dnia 19.10.2018r., Nr XLI/299/18 z dnia 16.11.2018r., Nr II/6/18 z dnia 29.11.2018r. 
i Zarządzeniami Wójta Gminy Lipno Nr 227/18 z dnia 23.01.2018r., Nr 233/18 z dnia 22.02.2018r., Nr 239/18 
z dnia 07.03.2018r., Nr 241/18 z dnia 30.03.2018r., Nr 244/18 z dnia 17.04.2018r., Nr 247/18 z dnia 27.04.2018r., 
Nr 248/18 z dnia 14.05.2018r., Nr 252/18 z dnia 28.05.2018r., Nr 257/18 z dnia 12.06.2018r., Nr 263/18 z dnia 
29.06.2018r., Nr 269/18 z dnia 10.07.2018r., Nr 271/18 z dnia 13.07.2018r., Nr 273/18 z dnia 23.07.2018r., 
Nr 277/18 z dnia 22.08.2018r., Nr 283/18 z dnia 28.08.2018., Nr 285/18 z dnia 17.09.2018r, Nr 287/18 z dnia 
25.09.2018r., Nr 288/18 z dnia 28.09.2018r., Nr 292/18 z dnia 26.10.2018r., Nr 293/18 z dnia 06.11.2018r., 
Nr 1/18 z dnia 29.11.2018r. wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się dochody budżetu Gminy Lipno na 2018r. w łącznej wysokości 56.775.875,08 zł z tego:

1) bieżące w wysokości  53.149.211,22 zł,

2) majątkowe w wysokości  3.626.663,86 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) dotacje celowe na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości – 18.803.555,92 zł;

2) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej;

3) dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska.”;

2) § 2 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się wydatki budżetu Gminy Lipno na 2018r. w łącznej wysokości  67.357.007,08 zł, z tego:

1) bieżące w wysokości  52.236.331,08 zł,

2) majątkowe w wysokości  15.120.676,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.

2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości – 18.803.555,92 zł;

2) wydatki  związane  z  realizacją  zadań wspólnych  na  podstawie  umów  lub   porozumień  z innymi 
JST;

3. Określa się zadania inwestycyjne na 2018 rok zgodnie z załącznikiem nr 3”;

3) § 3 otrzymuje brzmienie

Id: CE15DCC1-EEEE-4D3E-A8A8-041E2C226889. Podpisany Strona 1



„1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 10.581.132 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 6.941.469 zł oraz z nadwyżki z lat ubiegłych 
w kwocie 3.639.663 zł”;

4) § 11 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy w łącznej kwocie 2.555.885 zł,
z tego:

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – 2.141.855 zł;

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 414.030 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Andrzej Chojnicki

Id: CE15DCC1-EEEE-4D3E-A8A8-041E2C226889. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/13/2018

Rady Gminy Lipno

z dnia 19 grudnia 2018 r.

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2018r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 637 990,00 18 830,00 656 820,00

60016 Drogi publiczne gminne 637 990,00 18 830,00 656 820,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

517 340,00 18 830,00 536 170,00

720 Informatyka 326 978,00 - 7 475,00 319 503,00

72095 Pozostała działalność 326 978,00 - 7 475,00 319 503,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

127 792,60 - 6 389,63 121 402,97

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

21 707,40 - 1 085,37 20 622,03

750 Administracja publiczna 91 998,26 1 440,00 93 438,26

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 13 750,00 2 000,00 15 750,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 7 800,00 2 000,00 9 800,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 5 300,00 - 560,00 4 740,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 4 300,00 - 560,00 3 740,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 9 667 443,00 21 000,00 9 688 443,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych

2 565 000,00 21 000,00 2 586 000,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 10 000,00 - 2 000,00 8 000,00

Id: CE15DCC1-EEEE-4D3E-A8A8-041E2C226889. Podpisany Strona 1



0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 200 000,00 25 000,00 225 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 10 000,00 - 2 000,00 8 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 367 101,09 - 1 850,00 1 365 251,09

80101 Szkoły podstawowe 50 760,00 410,00 51 170,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 320,00 20,00 340,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 5 990,00 390,00 6 380,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 262 353,00 740,00 263 093,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 4 500,00 740,00 5 240,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 261 000,00 - 3 000,00 258 000,00

0830 Wpływy z usług 261 000,00 - 3 000,00 258 000,00

852 Pomoc społeczna 1 216 447,69 - 17 807,00 1 198 640,69

85216 Zasiłki stałe 269 792,00 - 3 939,00 265 853,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 269 792,00 - 3 939,00 265 853,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 152 000,00 - 13 868,00 138 132,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 152 000,00 - 13 868,00 138 132,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 103 393,00 - 39 450,00 2 063 943,00

90002 Gospodarka odpadami 2 053 373,00 - 27 450,00 2 025 923,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

64 753,00 - 27 450,00 37 303,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000,00 - 12 000,00 18 000,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

30 000,00 - 12 000,00 18 000,00

Razem: 56 801 187,08 - 25 312,00 56 775 875,08

Id: CE15DCC1-EEEE-4D3E-A8A8-041E2C226889. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/13/2018

Rady Gminy Lipno

z dnia 19 grudnia 2018 r.

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2018r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 346 499,93 0,00 4 346 499,93

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 468 357,00 0,00 3 468 357,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 142 957,00 1 500,00 144 457,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 27 488,00 - 1 500,00 25 988,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 353 584,00 61 000,00 1 414 584,00

40002 Dostarczanie wody 1 353 584,00 61 000,00 1 414 584,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 322 451,00 23 000,00 345 451,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 54 200,00 - 6 000,00 48 200,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 8 400,00 - 1 000,00 7 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72 000,00 25 000,00 97 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 329 600,00 20 000,00 349 600,00

600 Transport i łączność 10 351 285,00 20 000,00 10 371 285,00

60016 Drogi publiczne gminne 9 095 285,00 20 000,00 9 115 285,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 151 420,00 2 000,00 153 420,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 165,00 - 2 000,00 23 165,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 148 942,00 20 000,00 168 942,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 177 686,00 - 15 000,00 162 686,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 177 686,00 - 15 000,00 162 686,00

4300 Zakup usług pozostałych 43 000,00 - 10 000,00 33 000,00

4430 Różne opłaty i składki 18 000,00 - 5 000,00 13 000,00

Id: CE15DCC1-EEEE-4D3E-A8A8-041E2C226889. Podpisany Strona 1



710 Działalność usługowa 79 130,00 5 000,00 84 130,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 21 000,00 5 000,00 26 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 900,00 5 000,00 25 900,00

720 Informatyka 380 241,00 - 75 594,00 304 647,00

72095 Pozostała działalność 380 241,00 - 75 594,00 304 647,00

2817 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji fundacjom 113 312,29 - 55 744,93 57 567,36

2819 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji fundacjom 19 247,71 - 9 469,07 9 778,64

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 128,91 - 6 128,91 0,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 041,09 - 1 041,09 0,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 071,18 - 2 071,18 0,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 351,82 - 351,82 0,00

4127 Składki na Fundusz Pracy 296,62 - 296,62 0,00

4129 Składki na Fundusz Pracy 50,38 - 50,38 0,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 4 274,00 - 2 427,63 1 846,37

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 726,00 - 412,37 313,63

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 854,80 1 025,76 1 880,56

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 145,20 174,24 319,44

4307 Zakup usług pozostałych 854,80 1 025,76 1 880,56

4309 Zakup usług pozostałych 4 963,20 174,24 5 137,44

750 Administracja publiczna 4 972 244,42 - 599,00 4 971 645,42

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 875 702,16 9 401,00 3 885 103,16

4300 Zakup usług pozostałych 188 200,00 9 401,00 197 601,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 124 500,00 5 000,00 129 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 000,00 5 000,00 43 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 509 343,00 - 15 000,00 494 343,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 366 177,00 - 15 000,00 351 177,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 717 613,00 1 000,00 718 613,00

Id: CE15DCC1-EEEE-4D3E-A8A8-041E2C226889. Podpisany Strona 2



75412 Ochotnicze straże pożarne 707 613,00 1 000,00 708 613,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 75 000,00 1 000,00 76 000,00

757 Obsługa długu publicznego 110 000,00 - 20 000,00 90 000,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego 110 000,00 - 20 000,00 90 000,00

8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 110 000,00 - 20 000,00 90 000,00

801 Oświata i wychowanie 17 809 321,09 73 150,00 17 882 471,09

80101 Szkoły podstawowe 8 652 038,77 18 150,00 8 670 188,77

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 308 250,77 - 23 760,00 5 284 490,77

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 380 390,00 37 810,00 418 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 288 398,00 4 100,00 292 498,00

80104 Przedszkola 1 288 028,00 60 000,00 1 348 028,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 720 000,00 60 000,00 780 000,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 677 809,00 0,00 677 809,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 22 882,00 50,00 22 932,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 236 927,00 - 50,00 236 877,00

80110 Gimnazja 3 623 333,00 - 17 000,00 3 606 333,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 490 182,00 - 17 000,00 2 473 182,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 765 086,00 15 000,00 780 086,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 225 000,00 10 000,00 235 000,00

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 5 000,00 55 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 200,00 - 200,00 1 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 200,00 400,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 624 150,00 - 3 000,00 621 150,00

4220 Zakup środków żywności 261 000,00 - 3 000,00 258 000,00

852 Pomoc społeczna 2 785 679,69 - 45 941,00 2 739 738,69

85216 Zasiłki stałe 272 292,00 - 3 939,00 268 353,00

3110 Świadczenia społeczne 269 792,00 - 3 939,00 265 853,00

Id: CE15DCC1-EEEE-4D3E-A8A8-041E2C226889. Podpisany Strona 3



85230 Pomoc w zakresie dożywiania 214 667,00 - 42 002,00 172 665,00

3110 Świadczenia społeczne 214 667,00 - 42 002,00 172 665,00

855 Rodzina 17 910 078,95 8 134,00 17 918 212,95

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 147 054,00 8 134,00 155 188,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 147 054,00 8 134,00 155 188,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 317 898,00 - 36 462,00 4 281 436,00

90002 Gospodarka odpadami 2 935 922,00 - 11 462,00 2 924 460,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 138 449,00 - 11 462,00 1 126 987,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 70 000,00 - 29 000,00 41 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

70 000,00 - 29 000,00 41 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt 73 000,00 4 000,00 77 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 72 000,00 4 000,00 76 000,00

Razem: 67 382 319,08 - 25 312,00 67 357 007,08

Id: CE15DCC1-EEEE-4D3E-A8A8-041E2C226889. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/13/2018

Rady Gminy Lipno

z dnia 19 grudnia 2018 r.

Zadania inwestycyjne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 3 075 000,00 0,00 3 075 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 075 000,00 0,00 3 075 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 743 672,00 0,00 1 743 672,00

Budowa mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków w m.Radomice oraz 
sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami i przepompowniami ścieków PŚ 1 457 672,00 0,00 1 457 672,00

Przebudowa i uzupełnienia sieci wodociągowej 50 000,00 0,00 50 000,00

Przykanaliki tłoczne i grawitacyjne + pompownie domowe w m. Radomice 236 000,00 0,00 236 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 847 123,00 0,00 847 123,00

Budowa mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków w m.Radomice oraz 
sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami i przepompowniami ścieków PŚ 847 123,00 0,00 847 123,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 484 205,00 0,00 484 205,00

Budowa mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków w m.Radomice oraz 
sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami i przepompowniami ścieków PŚ 484 205,00 0,00 484 205,00

600 Transport i łączność 8 641 843,00 0,00 8 641 843,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 1 056 000,00 0,00 1 056 000,00

6309
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

1 056 000,00 0,00 1 056 000,00

Dotacja dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na realizacje zadania 
"Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 559 Lipno-Kamień Kotowy-granica 
województwa - budowa ciągów pieszo rowerowych i chodników wzdłuż drogi 
wojewódzkiej Nr 559"

1 056 000,00 0,00 1 056 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 7 585 843,00 0,00 7 585 843,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 385 843,00 0,00 7 385 843,00

Id: CE15DCC1-EEEE-4D3E-A8A8-041E2C226889. Podpisany Strona 1



Budowa chodnika w Karnkowie 45 461,00 0,00 45 461,00

Budowa drogi Białowieżyn - Kłokock nr 170522C 10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa drogi Chlebowo - Wolęcin nr 170575C 550 000,00 0,00 550 000,00

Budowa drogi Chodorążek - Chlebowo nr 170513C 1 090 000,00 0,00 1 090 000,00

Budowa drogi Chodorążek - Makówiec nr 170514C 180 000,00 0,00 180 000,00

Budowa drogi Kłokock - Głodowo nr 170520C 30 000,00 0,00 30 000,00

Budowa drogi Kolankowo - Karnkowo nr 170604C 665 000,00 0,00 665 000,00

Budowa drogi Krzyżówki - Barany nr 170533C 750 000,00 0,00 750 000,00

Budowa drogi Łochocin - Zbytkowo - Wichowo nr 170659C 26 500,00 0,00 26 500,00

Budowa drogi Ostrowite - Suszewo nr 170524C 36 882,00 0,00 36 882,00

Budowa drogi Ostrowite - Szczepanki nr 170525C 740 000,00 0,00 740 000,00

Budowa drogi Ośmiałowo - Maliszewo nr 170537C 30 000,00 0,00 30 000,00

Budowa drogi Popowo - Barany nr 170532C 710 000,00 0,00 710 000,00

Budowa drogi Popowo - Grabiny nr 170675C 160 000,00 5 000,00 165 000,00

Budowa drogi Popowo - Ostrowite nr 170527C 410 000,00 - 5 000,00 405 000,00

Budowa drogi Popowo - Wichowo nr 170528C 15 000,00 0,00 15 000,00

Budowa drogi ul. Sierpecka nr 170695C II etap 350 000,00 0,00 350 000,00

Budowa drogi Wichowo - Chełmica nr 170529C 415 000,00 0,00 415 000,00

Budowa drogi Złotopole - Konotopie nr 170506C 940 000,00 0,00 940 000,00

Budowa dróg utwardzonych 150 000,00 0,00 150 000,00

Przebudowa drogi Krzyżówki - Barany nr 170533C 20 000,00 0,00 20 000,00

Przebudowa drogi Łochocin - Lisek nr 170531C 20 000,00 0,00 20 000,00

Utwardzenie drogi Ignackowo - Borek nr 170535C 42 000,00 0,00 42 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 200 000,00

Zakup ciągnika 200 000,00 0,00 200 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 100 000,00 0,00 100 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 100 000,00 0,00 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Id: CE15DCC1-EEEE-4D3E-A8A8-041E2C226889. Podpisany Strona 2



Modernizacja budynku gospodarczego w Radomicach 100 000,00 0,00 100 000,00

710 Działalność usługowa 9 130,00 0,00 9 130,00

71035 Cmentarze 9 130,00 0,00 9 130,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

9 130,00 0,00 9 130,00

Dotacja dla Miasta Lipno na modernizację cmentarza komunalnego 9 130,00 0,00 9 130,00

720 Informatyka 208 798,00 0,00 208 798,00

72095 Pozostała działalność 208 798,00 0,00 208 798,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 177 478,00 0,00 177 478,00

Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 177 478,00 0,00 177 478,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 31 320,00 0,00 31 320,00

Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 31 320,00 0,00 31 320,00

750 Administracja publiczna 40 000,00 0,00 40 000,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 40 000,00 0,00 40 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00

System konferencyjny z transmisją wideo sesji rady gminy 40 000,00 0,00 40 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 0,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Zakup komputerów i programów 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 391 400,00 0,00 391 400,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 381 400,00 0,00 381 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 70 000,00

Budowa garażu OSP w Trzebiegoszczu 70 000,00 0,00 70 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 0,00 12 000,00

Zakup nożyc hydraulicznych do cięcia pedałów 12 000,00 0,00 12 000,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 400,00 0,00 5 400,00

Zakup motopompy 5 400,00 0,00 5 400,00

Id: CE15DCC1-EEEE-4D3E-A8A8-041E2C226889. Podpisany Strona 3



6239
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

294 000,00 0,00 294 000,00

Dotacja dla OSP Chlebowo na zakup średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego 294 000,00 0,00 294 000,00

Dotacja dla OSP Radomice na zakup sprzętu i wyposażenia 0,00 0,00 0,00

75415 Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 10 000,00 0,00 10 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

10 000,00 0,00 10 000,00

Dotacja na realizację zadań z zakresu ratownictwa wodnego 10 000,00 0,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 558 000,00 0,00 558 000,00

80101 Szkoły podstawowe 515 000,00 0,00 515 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 964,00 0,00 87 964,00

Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej w Trzebiegoszczu 87 964,00 0,00 87 964,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 230,00 0,00 95 230,00

Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej w Trzebiegoszczu 95 230,00 0,00 95 230,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 806,00 0,00 16 806,00

Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej w Trzebiegoszczu 16 806,00 0,00 16 806,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 315 000,00 0,00 315 000,00

Zakup autobusu do przewozu dzieci 300 000,00 0,00 300 000,00

Zakup pieca CO do szkoły w Jastrzębiu 15 000,00 0,00 15 000,00

80104 Przedszkola 43 000,00 0,00 43 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 000,00 0,00 43 000,00

Remont i adaptacja budynku byłej szkoły na przedszkole w Karnkowie 43 000,00 0,00 43 000,00

852 Pomoc społeczna 130 000,00 0,00 130 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 130 000,00 0,00 130 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 0,00 130 000,00

Zakup samochodu 9 osobowego 130 000,00 0,00 130 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 847 776,00 - 29 000,00 1 818 776,00

90002 Gospodarka odpadami 1 670 000,00 0,00 1 670 000,00

Id: CE15DCC1-EEEE-4D3E-A8A8-041E2C226889. Podpisany Strona 4



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 659 858,00 0,00 659 858,00

Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Złotopolu 659 858,00 0,00 659 858,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 858 620,00 0,00 858 620,00

Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Złotopolu 858 620,00 0,00 858 620,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 151 522,00 0,00 151 522,00

Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Złotopolu 151 522,00 0,00 151 522,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 50 000,00 0,00 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

Rewitalizacja terenów parkowych w Radomicach 50 000,00 0,00 50 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 70 000,00 - 29 000,00 41 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

70 000,00 - 29 000,00 41 000,00

Dotacja na wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi na terenie 
Gminy Lipno 70 000,00 - 29 000,00 41 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 16 776,00 0,00 16 776,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 776,00 0,00 16 776,00

Wykonanie oświetlenia ulicznego w m. Pólko 16 776,00 0,00 16 776,00

90095 Pozostała działalność 41 000,00 0,00 41 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00 0,00 36 000,00

Budowa targowiska gminnego w m. Złotopole 36 000,00 0,00 36 000,00

Przebudowa targowiska gminnego w miejscowości Złotopole 0,00 0,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 0,00 5 000,00

Zakup gruntów 5 000,00 0,00 5 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000,00 0,00 50 000,00

92195 Pozostała działalność 50 000,00 0,00 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

Budowa miejsc postojowych przy WDK w Trzebiegoszczu 50 000,00 0,00 50 000,00

926 Kultura fizyczna 97 729,00 0,00 97 729,00

92601 Obiekty sportowe 20 000,00 0,00 20 000,00

Id: CE15DCC1-EEEE-4D3E-A8A8-041E2C226889. Podpisany Strona 5



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Budowa boiska wielofunkcyjnego 20 000,00 0,00 20 000,00

92695 Pozostała działalność 77 729,00 0,00 77 729,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 729,00 0,00 77 729,00

Budowa altany w Łochocinie 17 729,00 0,00 17 729,00

Budowa siłowni zewnętrznych 0,00 0,00 0,00

Budowa siłowni zewnętrznych - miejsc rekreacji 10 000,00 0,00 10 000,00

Utworzenie otwartych stref aktywności w m. Radomice i Złotopole 50 000,00 0,00 50 000,00

Razem 15 149 676,00 - 29 000,00 15 120 676,00

Id: CE15DCC1-EEEE-4D3E-A8A8-041E2C226889. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/13/2018

Rady Gminy Lipno

z dnia 19 grudnia 2018 r.

Plan dotacji dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych w 2018 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 308 030,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 298 030,00

2839
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych

4 030,00

6239
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych

294 000,00

75415 Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 10 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych

10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 41 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 41 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych

41 000,00

926 Kultura fizyczna 65 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 65 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

65 000,00

92695 Pozostała działalność 0,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00

Razem: 414 030,00

Id: CE15DCC1-EEEE-4D3E-A8A8-041E2C226889. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zmian w budżecie Gminy Lipno na 2018 rok dokonano w związku ze zmianą planu
dochodów i wydatków bieżących i inwestycyjnych.

Zmian w palnie dochodów dokonano w związku z decyzjami Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego dotyczącymi zmniejszenia planu dotacji z przeznaczeniem na:
- dofinansowanie wypłat zasiłków stałych – 3.939 zł;
- dofinansowanie pomocy w zakresie dożywiania – 13.868 zł.
Zaktualizowano dochody dotyczące realizacji zadań budowa drogi Chodorążek – Chlebowo,
rozwój kompetencji cyfrowych mieszkańców Gminy Lipno, demontaż, transport i
unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest, wymiana źródeł ciepła zasilanych paliwami
stałymi.
Ponadto dostosowano plan dochodów do ich przewidywanego wykonania w zakresie otrzymanych
darowizn, opłaty targowej, podatku od czynności cywilnoprawnych, kosztów egzekucyjnych, opłat
za korzystanie z wychowania przedszkolnego, wpływów z usług.

W załączniku wydatków zaktualizowano środki w zadaniach, w których nastąpiły zmiany w
dochodach. Ponadto zaktualizowano wydatki w zakresie wynagrodzeń, utrzymania dróg i sieci
wodociągowych, wydawania decyzji o warunkach zabudowy, promocji, płatności za dzieci
uczęszczające do przedszkoli innych gmin, zakupu opału i paliwa, umieszczenia bezpańskich
zwierząt w schronisku.
W załączniku inwestycyjnym i załączniku planu dotacji dla jednostek nie należących do sektora
finansów publicznych zaktualizowano wartość dotacji na wymianę źródeł ciepła zasilanych
paliwami stałymi.

W wyniku wprowadzonych zmian budżetu planowany deficyt nie zmienił się i wynosi
10.581.132 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek
ikredytów w kwocie – 6.941.469 zł oraz nadwyżką budżetową z lat ubiegłych w wysokości
3.639.663 zł.

Id: CE15DCC1-EEEE-4D3E-A8A8-041E2C226889. Podpisany Strona 1




